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Vážení občané Kvasin, 
  rok 2017 bude za několik dnů minulostí. Ve zbývajících dnech do vánočních svátků 
budeme přemýšlet, jak udělat svým nejbližším radost, a to ať už dárkem pod strome-
ček, nebo svou přítomností mezi nimi. 

  Přeji Vám, občanům naší obce, abyste svátky rodiny, lidské sounáležitosti, lásky  
a radosti prožili ve zdraví, štěstí a pohodě spolu s Vašimi nejbližšími. 

  Děkuji Vám všem, kteří se zapojujete do dění v obci a obětujete svůj volný čas  
v zájmu ostatních. Velmi si vážím Vaší pomoci a Vašich názorů, které mně pomáhají 
v mé práci. 

  Do nového roku 2018 Vám přeji především hodně zdraví, rodinného štěstí,  
vzájemnou úctu a lásku, vše co je nezbytné k tomu, aby se sny staly skutečností. 

Ing. Alice Nováková

Slovo starostky
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Z naší školy
  Koncem září se uskutečnil den plný focení. Všichni žáci přišli slavnostně ustrojení 
a užívali si pózování ze všech stran před objektivem. A rodiče, kterým se umělecké 
fotografie líbily, měli možnost zakoupit si hezkou památku na školní léta svých ratolestí. 
  Během podzimních měsíců jsme sbírali kaštany pro zvířátka a celkem jsme jich 
odevzdali téměř 500 kg. To se zvířátka budou mít! 

  V říjnu se na hřišti za školou konal již XVIII. ročník přespolního běhu. Děti byly roz-
děleny do kategorií podle věku, dostaly startovní čísla a bojovaly o co nejlepší umís-
tění. A vítězi se stali: David Paleček, Denisa Kubů, Adam Hašek, Veronika Holíková, 
Adam Holman a Kateřina Kubcová. Počasí nám přálo a sportovní den se vydařil! 

  V listopadu jsme také zahájili tradiční plavecký kurz, který bude mít 10 lekcí. Všich-
ni jsme se těšili na avizovaný tajný výlet. Brzy ráno jsme vyjeli směr pohádková ves-
nička Podlesíčko. Byla kouzelná! Celou jsme si ji prošli, prohlédli a představovali si, 
jak by to bylo krásné, kdybychom v ní mohli bydlet. A dvě děvčata, která už tu bydlela, 
nám to jen doporučovala. 

  Ale to nejlepší teprve 
mělo přijít – pokračovali 
jsme totiž do Čertoviny, kde 
jsme se ocitli v pravém Pek-
le! Sestoupili jsme pod zem 
do pekelných komnat mezi 
čerty, čertice a až k samému 
Luciferovi. Prohlédli jsme si 
lidské nectnosti, pekelnou 
váhu na hříchy a také čer-
tovskou kuchyni a bar. V ku-
chyni jsme ochutnali dortíč-
ky z muších křídel a myších 
ocásků a v baru jsme pili 
čertovský nápoj ze sklenic 

ve tvaru čertích rohů. Byl moc dobrý. 
  Když nás čerti milostivě vypustili na povrch zemský, mohli jsme si nakoupit  
v místním krámku. Celý den byl velmi pěkný a užili jsme si to. Chtěli bychom touto 
cestou poděkovat panu Aleši Vaverovi, který nás vezl autobusem a byl všem učitelům 
hodně nápomocen při zažívacích problémech dětí, kterých tentokrát nebylo málo. Ale 
vše bylo zdárně zvládnuto a zážitky z výletu nepříjemnosti přebily! 

  Také jsme zavítali do rychnovského Pelclova divadla na balet Louskáček. Vstupo-
vala tam naše spolužačka Verunka Holíková. Bylo to zase něco jiného, nejdříve jsme 
si nedokázali představit, co nás čeká, ale odcházeli jsme spokojeni. 
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  2. prosince se rozsvě-
coval kvasinský vánoční 
strom a naši žáci tak, 
jako každý rok, k němu 
přišli zazpívat koledy  
a vánoční písně. Sešlo 
se velké množství po-
sluchačů, kteří se na-
konec ke zpěvu přidali  
– a to se nám líbilo. Sa-
mozřejmě nás také na-
vštívil Mikuláš s andě-
lem a čertem.
  Ještě máme v plá-
nu jít potěšit babičky 
a dědečky do DPS  
s vánočním pásmem  
a potom už jen Vánoce, 
Vánoce přicházejí a my se nemůžeme dočkat…

Učitelé a žáci školy 

Zdravíme všechny z naší mateřské školky.
  Podzim nám již odplul. Byl plný barev a radostí. Podělíme se tedy s vámi o naše 
zážitky. 
  Protože všude kolem nás měli posvícenské slavnosti, i my jsme si udělali posvíce-
ní ve školce. Povídali jsme si o významu této tradice, zatančili si a v neposlední řadě 
upekli vlastní posvícenské koláčky. Moc nám chutnaly. 
  K podzimu patří hlavně krásná měnící se příroda. O té jsme si povídali, zkoumali 
ji, a protože máme nejen šikovné děti, ale i jejich rodiče a další rodinné příslušníky, 
uspořádali jsme soutěž o nejlepšího Skřítka Podzimníčka. Výrobky byly z jakéhokoli 
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přírodního materiálu a vystavené byly nejen  
u nás ve školce. Skřítky jste také moh-
li zhlédnout ve vestibulu kulturního 
domu v Kvasinách. Máme velikou ra-
dost, protože se zúčastnila spousta dětí,  
a také za to byly náležitě odměněny. Odmě-
na pro rodiče nebyl jen úsměv na tváři jejich 
ratolestí, ale i jablečný štrůdl, který jim děti 
samy upekly. 
  Předškolní děti se účastní plaveckého 
kurzu v Rychnově nad Kněžnou, kam jezdí 
s našimi velkými kamarády ze školy. V rám-

ci povinného předškolního vzdělávání 
probíhá výuka na interaktivní tabuli, na 
kterou dochází do základní školy. Je 
to také součást přípravy na vstup do 
první třídy. 
  Protože se všichni těšíme na pří-
chod Vánoc, nacvičujeme besídku, 
která bude dárečkem pro rodiče a dal-
ší přátele. Moc se na ni těšíme a také 
si školku zdobíme vánoční tématikou. 
  Přejeme všem krásné a veselé vá-
noční svátky a s radostí v srdci vplujte 
do pohádky.                  Děti a kolektiv

mateřské školy
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Podzimní setkání klientů
Pečovatelské služby Kvasiny

  Dne 18.10.2017 se uživatelé Pečo-
vatelské služby Kvasiny sešli na malé 
sousedské poklábosení a tradiční po-
slech harmoniky. O hudební produkci  
a zábavné slovo se jako obvykle po-
staral p. Konečný z Hradce Králové, 
který  dobrou náladou nakazil celé 
osazenstvo.
  Setkání se zúčastnili nejen senioři 
z Domu s pečovatelskou službou, ale 
přišli se podívat také senioři terénních 
služeb. Ti,  kteří na akci zavítali popr-
vé, nás ujistili, že na posezení rozhod-
ně nebyli naposledy. 
  K večeru se prostorami Domu s pe-
čovatelskou službou nenesl pouze 
hlas harmonikáře, ale i řady seniorů, 
kteří nám, pečujícím, opět dokázali, 
že stáří nemusí nutně znamenat žád-
ný omezující limit, že v  pokročilém 
věku je  možné stále užívat života.
Přijďte na příští setkání také, rádi 

Vám zabezpečíme transport a ,,něco dobrého na zub,, bude opět přichystáno. Uvidí-
te možná staré přátele nebo potkáte nové…….

Kolektiv Pečovatelské služby Kvasiny

  Tímto bych chtěla poděkovat za již tradiční setkání občanů, kteří využívají 
servis Pečovatelské služby. Opět zavládla v prostorách pečovatelského domu 
příjemná atmosféra. Zazpívali jsme si staré písničky s harmonikářem, ochut-
nali jsme připravené občerstvení, vzájemně jsme si popovídali, a to vše za 
účasti milých, příjemných a vstřícných pracovnic.

Všem velké díky, 
Anna Baranová

Poděkování Pečovatelské službě
v Kvasinách
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Večery při svíčkách
  Do říjnového večera při 
svíčkách nás naladil skvě-
lý člověk, herec a zpěvák 
Josef Laufer. Tento večer 
byl úžasný, jako je on sám  
a v jeho věku to umí pořád-
né rozjet. Všem se to moc 
líbilo a potlesk ve stoje toho 
byl důkazem. 

  V listopadu jsme pozvali 
herečku Simonu Babčáko-
vou a na vánoční vystoupe-
ní pozvání přijal Petr Rych-
lý.

  Po novém roce se můžete těšit na prof. Jana Přeučila a Evu Hruškovou 19. ledna 
a na Halinu Pawlowskou 16. února. 16. 3. uvidíte Petra Nárožného, 12. 4. Bohouše 
Klepla a 18. 5. Dalibora Gondíka.
  Nádherné sváteční dny a v novém roce hodné zdraví radosti a spokojenosti přejí 

Benešovi a R. Koblásová

Kulturní komise
  V neděli 8. října odpoledne 
jsme si užili již tradiční dýňová-
ní. Ačkoli počasí si s námi trochu 
hrálo, sešlo se nás mnoho, nála-
da byla skvělá a dýňové výtvory 
pozoruhodné. Návštěvníci mohli 
také ochutnat dýňové dobroty  
a děti získaly diplomy a odměny.
  Při posvícenské zlaté hodince 
16. října nám v kulturním domě 
zahrála k poslechu a k tanci ka-
pela Klapeto. 
  18. října uspořádala Škoda 
Auto v kulturním domě Setkání  

s celebritou, a to s Martinem Dejdarem. Škoda Auto také v kulturním domě uspořá-
dala dva turnaje v šipkách.
  21. října se v kulturním domě konalo divadelní představení Don Quijote de la An-
cha, které vzniklo v režii Bolka Polívky. O tomto představení více napsala Dáša No-
votná:
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Představení Don Quijote de la Ancha 
  Kdo přišel 21.října odpoledne do kulturního 
domu v Kvasinách, neprohloupil. Přijelo divadlo 
Klaunika z Brna se svým kouskem Don Quijo-
te de la Ancha. Na začátku byli na jevišti jen 
dva herci-2,38m vysoký pan profesor a jeho 
120ti kilová vychovatelka Anča. Během před-
stavení se však postupně stávali herci i z nás 
diváků, takže přibyla paní Řehtáčková, pan Ko-
šilka, pan prezident a další. Víceméně všichni  
v sále se přemístili na jeviště. Legrace to byla 
veliká, přítomným dětem se divadlo tuze líbilo  
a dospělí se zase na chvíli stali dětmi. Zažili 
jsme prostě akci, která prodlužuje život! Škoda 
jen, že se nás sešlo tak málo...... 

  12. listopadu jsme také přivítali 
nové občánky Kvasin. Za pomoc  
a vystoupení děkujeme Deni-
se Koblásové, Marii Pachovské  
a Adéle Židové.
  Počasí nám nepřálo ani při tra-
dičním svatomartinském průvodu 
– namísto sněhu pršelo. Účast na 
lampionovém průvodu byla při ta-
kové nepřízni počasí obdivuhodná! 
Svatomartinský průvod byl první 
událostí, při které jsme také při-
spívali na dobrou věc – tento rok 
nadaci Pink Bubble.
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  Velmi nás těší, že spolu s námi myslíte na charitativní činnost. V minulých letech 
jsme přispěli nadaci Kapka naděje, Domácímu hospicu Setkání a letošní rok jsme se 
rozhodli podpořit nadaci Pink Bubble, která pomáhá dětem a mladým lidem do 26 let, 
kteří se setkali s rakovinou. Je úžasné, kolik místních lidí má otevřená srdce a myslí 
na druhé.

  V neděli 26. 11., těs-
ně před adventem, jsme 
přivítali třebechovický 
soubor s úžasným diva-
delním představením pro 
děti, s názvem Balonkový 
cirkus. Součástí předsta-
vení byly i hry pro děti  
a malování na obličej, 
bylo to prostě skvělé! Vě-
říme, že divadelníci z Tře-
bechovic u nás rozhodně 
nebyli naposledy.
  V sobotu 2. prosince 
jsme společně rozsvítili 
vánoční strom. Akce se 
vydařila, počasí bylo ten-
tokrát pohádkové, lehce 

mrazivé a vše sněhem lehce poprášené. Děti ze základní školy zazpívaly koledy, 
přidali se i dospělí, což bylo úžasné. Akci moderoval herec Pavel Nový a přispěl  
i herec a písničkách Martin Janouš. Následovalo adventní posezení v kulturním 
domě s Pavlem Novým a Martinem Janoušem. Velké díky patří našim hasičům za 
zajištění bezpečnosti akce a dámám z kulturní komise za napečení štrúdlů, cukroví  
a dalších dobrot. I tentokrát jsme přispěli na nadaci Pink Bubble. Všem dárcům velice 
děkujeme!
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  V úterý 5. prosince prochá-
zel Kvasinami Mikuláš s an-
dělem a čerty. Za komunikaci 
s nimi a zorganizování celé 
pochůzky po Kvasinách vel-
mi děkujeme Lence Kubcové  
a dámám z podatelny, které 
evidovaly pozvánky! 
  Dopolední návštěvu miku-
lášské družiny v naší škole a 
školce domluvila Dáša Novot-
ná, také děkujeme!
  4. listopadu si milovníci di-
vadla užili skvělý zájezd do 
Prahy na představení Dra-
houšku, toužím po tobě.  

V sobotu 16. prosince se chystáme na adventní výlet spojený s představením Děv-
čátko na motivy H. Ch. Andersena.
1. ledna se na vás těšíme na tradičním novoročním ohňostroji!
  A co nás čeká v roce 2018? Samozřejmě řada kulturních zážitků – cestovatelské 
besedy, karneval, divadelní přestavení a naše tradiční akce.
  Těšíme se na setkávání s vámi, přejeme vám do nového roku zdraví, štěstí, radost 
a krásné kulturní zážitky!				                Vaše kulturní komise



10

V sobotu 2. prosince jsme zahájili již 
7. ročník výstavy betlémů na zámku! 
Na vernisáž přišla více než stovka svá-
tečně naladěných návštěvníků, kteří 
si užili loutkovou pohádku o naroze-
ní Ježíška “Radujme se, veselme se”  
v podání Jany Vyšohlídové a mohli se 
jako první pokochat sto padesáti šesti 
betlémy a mnoha vánočními dekoracemi  
a ozdobami – paličkovanými, háčkovaný-
mi, z vosku i dřeva, keramiky i perníčku. 

Abych vypíchla alespoň pár z tolika 
nádherných a zajímavých exponátů, zaslouženou hvězdou výstavy je krojovaný bet-
lém Čech, Moravy a Slezska paní Blanky Kampové z Pardubic, krásně doplněný 
panoramatem něžných zasněžených hor od studentů Střední školy vizuální tvorby  
v Hradci Králové. Dalším impozantním betlémem, jak rozměry, tak množstvím figu-
rek, je velký soustružený betlém pana Zdeňka Velebného z Ústí nad Orlicí. Rozto-
milým výtvorem je perníčkový betlém od dvanáctiletého Honzy Eisnera nebo pletený 
betlém Heleny Rázkové z Javornice. Velmi zajímavý je pak soubor afrických betlémů 
ze soukromé sbírky, které by nadšeně zkoumal a obdivoval i Vojta Náprstek. 

Jsme proto rádi, že Vás můžeme pozvat na tak úžasnou výstavu, která je otevřená 
každý den v týdnu: ve všední dny od 10 do 16 hodin, o víkendech a svátcích od 14 
do 16 hodin. Výstava potrvá do 4. února 2018. 

Poslední akcí, kterou budeme na zámku pořádat tento rok, bude tradiční Punčový 
koncert 28. prosince v 19. hodin, kde nám zahraje neméně tradiční Guitar Arte Trio 
Jindřicha Kaulferse. 

Život na zámku

Pro Betlémské světlo si můžete přijít v sobotu 23. prosince k nově opravené 
kapličce v centru obce od 16:00 do 17:30.

BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Půlnoční mše ve Skuhrově se koná od 
16:00 a v Solnici od 21:00.
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Po celý rok jsme vás seznamovali  
s kulturním programem na zámku  
v Kvasinách. Myslím, že jsme se se-
tkávali často a v dobré náladě. Za or-
ganizátory i za spokojené občany – ná-
vštěvníky akcí rádi děkujeme své obci 
Kvasiny, která nám finančně přispívá 
a díky níž máme tak bohatý program. 
Přejeme dobrý rok 2018, hodně zdraví, 
radosti a těšíme se u nás na zámku na 
shledanou!           Dominika Janečková
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Ve středu 20. 9. v 10,00 hodin, jsme se i přes počáteční nepříznivé počasí vydali na 
plánovanou procházku po části Naučné stezky Bělá, která byla otevřena v roce 2006.

Sešlo se nás deset členů a vedl nás zkušený turista, pan J. Mašek. Na stezku 
jsme se napojili za bytovkami v Kvasinách, prošli jsme Šárkou, kolem vodárny a tam 
jsme poseděli v altánku, kde nám pan Mašek přečetl zajímavosti o krajině a místech, 
kterými stezka vede. Pak jsme sešli na cestu pod Holovkou, směrem k lesu Boroviny, 
kterým jsme prošli a dokonce jsme našli i nějaké houby. Během našeho putování 
jsme se zastavovali u informačních tabulí, ze kterých jsme se dozvěděli například 
něco o historii dané oblasti, jaká je zde fauna a flora, geologické složení a pan Mašek 
vždy přidal ještě své poznatky. Z Borovin jsme prošli Hamernicí, kolem zahradnictví  
a moc pěknou, skoro podzimní vycházku, jsme zakončili v restauraci U Zlatého soud-
ku dobrým obědem. Výšlap po našem blízkém okolí se nám líbil, i počasí se umoudři-
lo a děkujeme panu Maškovi za zajímavé povídání a čas, který nám věnoval.

V pondělí 2.10. jsme uskutečnili výlet do ekocentra Čapí hnízdo, na pozvání bý-
valého ministra financí, pana A. Babiše. Pozval nás v květnu, kdy s námi v rámci 
své pracovní návštěvy našeho kraje a závodu Škoda auto a.s., krátce pobesedoval  
v kulturním domě. Paní starostka s naší předsedkyní zajistili termín a protože byl zá-
jem opravdu velký, vydali jsme se v počtu 76 lidí, dvěma autobusy, do středočeského 
kraje. Zde se rekreační areál Čapí hnízdo rozkládá na pozemku o rozloze 97 hekta-
rů a jeho součástí je centrální budova bývalé jízdárny, stylizovaná do tvaru čapího 
hnízda, hotel, restaurace, sportoviště, ekocentrum pro zachráněné živočichy, infor-
mační centrum a naučné stezky. Po příjezdu kolem desáté hodiny dopoledne, jsme 
si prohlédli vstupní arénu a na uvítanou jsme dostali kávu a zákusek. Rozdělili jsme 
se do čtyř skupin, každá dostala svého průvodce a vyrazili jsme na hodinovou pro-

hlídku daného okruhu. Viděli 
jsme indiánskou vesnici La-
byrint, lanový park, konírnu se 
třiceti koňmi a několika lama-
mi. Prošli jsme expozici trvale 
postižených, zachráněných 
živočichů, kteří zde našli své 
útočiště. Navštívili jsme Sel-
ský dvůr s domácími zvířaty  
a pavilon se zvířaty exotický-
mi, jsou zde například lemuři, 
klokani a medvědi. Po skon-
čení prohlídky, která se nám 
velmi líbila, jsme poobědvali 
v centrální budově a vydali 
se na zpáteční cestu domů. 
Návštěva Čapího hnízda se 

Naši důchodci
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vydařila, počasí nám přálo a nutno 
podotknout, že veškeré výdaje byly 
hrazeny v rámci pozvání. Děkujeme 
paní starostce a předsekyni D.Žido-
vé za realizaci výletu a řidičům auto-
busů, manželům Vaverovým.

V pardubickém kraji, v malé ves-
ničce Veselý Kopec, se nachází 
unikátní skanzen stejného jména. 
Je známý zejména jako muzeum  
v přírodě a jsou zde soustředěny 
především stavby původního lido-
vého stavitelství z 18. – 19. století.  
V sobotu 7. října, zde probíhaly slav-
nosti brambor, s přípravou tradičních 
jídel z nich a s možností dozvědět se vše o jejich pěstování, použití a uskladnění.  
A my jsme se na tento bramborový den, v počtu 50 lidí, vydali. V deset hodin dopole-
dne jsme dorazili do skanzenu a měli jsme celé čtyři hodiny na prohlídku jednotlivých 
staveb, umění šikovného dráteníka i ochutnávání bramborových dobrot, které se při-
pravovaly a prodávaly ve stáncích a v několika staveních. Byla možnost se naoběd-
vat i ve dvou restauracích. Ve 14 hodin jsme se všichni, plni bramborových zážitků  
i dobrot, sešli opět u autobusu a vydali se na zpáteční cestu. I přes proměnlivé počasí 

jsme si výlet užili a děkujeme řidiči, 
panu Vaverovi a vedoucím zájezdu.

V úterý 14. listopadu jsme se v 15 
hodin sešli v našem Kulturním domě 
na přátelském posezení s občerstve-
ním a promítáním videa, které si pro 
nás připravil pan J. Sláma. V úvodu 
jsme shlédli smutné výjevy z ničivé 
povodně, která postihla Orlické hory 
a podhůří v noci z 22. na 23. 7. 1998. 
Třímetrová přívalová vlna řádila  
i v naší vesnici a způsobila nejen 
veliké škody na majetku, ale i lidské 
tragédie.

Snímek dále pokračoval likvidací 
povodňových škod a obnovou po-
škozených budov a okolí. V další 
části jsme viděli záznamy z našich 
letošních aktivit. Například ples, výlet 
do Polska, Čapího hnízda a grilová-
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ní kuřat. Této akce se zúčastnilo 85 
členů a vládla příjemná atmosféra. 
Panu Slámovi patří naše velké po-
děkování.  

V prosinci nás čeká ještě setkání 
se starostkou obce, které se usku-
teční 8.12. a 12.12. vánoční koncert 
orchestru V. Hybše v Pelclově diva-
dle v Rychnově nad Kněžnou. Jeli-
kož uzávěrka tohoto Zpravodaje je 
již 6.prosince, o těchto dvou posled-
ních akcích si přečtete až v prvním 
vydání v roce 2018.

A protože se blíží vánoční svátky 
a konec roku, chci jménem našeho 
spolku všem popřát krásné a klidné 
sváteční dny a v roce 2018 hodně 
zdraví a úspěchů.

Dagmar Friedrichová

Po úspěšném zakončení se-
zony 2016/2017 začalo 7. 10. 
nové kolo hry Plamen okresu 
Rychnov nad Kněžnou a to 
první částí, závodem v požár-
nické všestrannosti, tak zva-
ným „braňákem“ v Olešnici  
v Orlických horách. Zde v ná-
ročném terénu a zhoršených 
klimatických podmínkách za 
deště a mlhy, hlídky mladších 
hasičů z Kvasin na trati dlouhé 
tři kilometry úspěšně zdolaly 
běh spojený s plněním úko-
lů na stanovištích střelby ze 

vzduchovky, ručkování po laně, vázání uzlů, azimutu s topografií, určování hořlavých 
látek a způsob jejich hašení včetně označení věcných prostředků požární ochrany  
a zdravovědy s ovazováním a přenášením zraněného. Zúročili zde svou letní přípravu 
z týdenního soustředění v Albrechticích nad Orlicí a obhájili loňské prvenství, takže si 
odvezli diplom za první místo z celkového počtu 23. družstev. Je to skvělý výsledek  

Hasiči
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a moc blahopřejeme, děti tak mají 
na jarní část takzvanou „trojdenku“ 
která se bude konat poslední víkend  
v Přepychách skvěle nakročeno 
opět na stupně vítězů, jen nepole-
vit. 

Po tomto úspěchu jsme ještě 
zajeli týden nato 14. 10. do Ná-
chodského okresu na stejné závo-
dy pořádané v Mezilesí. Zde opět  
v náročném terénu, ale již za krás-
ného počasí v tvrdé konkurenci 
místních i polských mladých hasičů 

obsadili dvě hlídky z Kvasin 1. a 3. místo. Tímto 
potvrdili své kvality a dobře reprezentovali naši 
obec i za hranicemi Rychnovského okresu. 

21.10. se uskutečnila podzimní brigáda  
s úklidem hřiště a dráhy Pod olšinou od listí  
a nepořádku, spojenou s opravou překážek, 
bariér a kladin, včetně jejich zazimování. Zača-
lo se již od ranních hodin, děti s rodiči hrabali  
a uklízeli celé hřiště od listí a větví, další uklí-
zeli překážky pod přístřešky, aby se mohly řád-
ně zazimovat s tím, že většina nářadí, kladin  
a kádě na vodu se před hasičskou zbrojnicí ro-
zebrala, obrousila a natřela barvou. Tento den 
se udělalo mnoho záslužné práce a chceme 
touto cestou všem zúčastněným poděkovat za 
jejich nezištnou pomoc, která je v dnešní uspě-
chané době stále vzácnější. Děkujeme. 
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V nastávající době čeká ješ-
tě naše mladé hasiče posled-
ní závod a to 9.12. ve Rtyni  
v Podkrkonoší, kde se utkají ve 
sportovní hale v netradičních 
hasičských disciplínách na „mi-
kulášském klání“. 

Od září také funguje příprav-
ka pro nejmenší hasiče, zde se 
děti od tří let učí v přátelském 
kolektivu formou her hasičské 
dovednosti a týmové práci, kdo 
z rodičů by měl zájem dát svou 
ratolest na tento kroužek, na-
lezne kontakt a další informace 
na nástěnce umístěné na ha-
sičské zbrojnici v Kvasinách. 

Dále nás čeká 6.1.2018 výroční valná hromada SDH Kvasi-
ny v požární zbrojnici a 27.1.2018 tradiční Hasičský ples pořáda-
ný v kulturním domě v Kvasinách, na nějž jste všichni srdečně zváni,  
k poslechu a tanci hraje skupina Brillant band. 

V měsíci listopadu byl jednotce sboru dobrovolných hasičů předán obcí Kvasiny 
k užívání devítimístný automobil FIAT DUCATO, doufáme že bude všem sloužit ku 
prospěchu a obci děkujeme. 

9.12. jednotka pomáhala při zabezpečení na rozsvícení vánočního stromku u kul-
turního domu. 			                     Za SDH Kvasiny Karel Chocholouš

  Tak nám to, přáte-
lé, zase pěkně uteklo  
a jsme před koncem roku 
2017. Dovolte, abychom 
se ohlédli za několika 
posledními měsíci v na-
šem zařízení i s aktivitami 
mimo něj.
  Při našich výletech  
s klienty jsme zavítali 
také mezi profesionální 
hasiče do Dobrušky, bylo 
to moc pěkné odpoled-
ne s ukázkou vozového 
parku, hasičské techniky 
i záchranářských metod.

Co nového v ÚSP Kvasiny?
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  Nechyběla tradiční rekreace klientů v Jůlinčině údolí v Rokytnici v Orlických ho-
rách, kde měli klienti nejen příjemný zážitkový týden, ale také se velmi aktivně podí-
leli na vaření.
  Velký úspěch přinesl našim sportovcům XXV. ročník Národního turnaje ve stolním 
tenisu ve Dvoře Králové nad Labem, kde ve velké konkurenci „utrhli“ naši sportovci 
jak stříbrné, tak bronzové medaile.
  Na konci listopadu navštívil naše zařízení velmi příjemný host, a to náměstek hejt-
mana a řízení rezortu sociálních věcí Pavel Svoboda z Libereckého kraje, který si 
pochvaloval zařízení i venkovní areál. Navštívil aktivizační činnosti klientů, detašova-
né pracoviště ZŠ a PrŠ Kolowratská. S pracovníky zařízení pohovořil o problematice 
sociálních služeb a klientům věnoval příjemné kamarádské rozhovory.  
  Mezi tradiční akce, jichž se zúčastňujeme, patří Adventní jarmark ve Skuhrově 
nad Bělou a Vánoční jarmark 
v Kostelci nad Orlicí, tentokrát 
jsme s našimi výrobky zavítali 
i na Vánoční jarmark do Rych-
nova nad Kněžnou. Na na-
šem stánku nechyběli, andělé, 
skřítci, svícny, adventní věnce, 
sněhuláci, ozdobné stromečky, 
košíčky, šité kabelky, pletená 
zvířátka, keramika apod.
  Nyní už netrpělivě vyhlížíme 
Ježíška a moc se na něj všich-
ni těšíme! 
  Vám všem přejeme krásné  
a pohodové Vánoce a zdravý 
rok 2018.          Martin Fletcher
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První festivalové kolo barevného minivolejbalu v Kostelci nad Orlicí  
  V neděli 24. září 2017 odstartoval Festival v barevném minivolejbale. Turnaj se měl 
konat o týden dříve v Lupenici, ale kvůli nepřízni počasí byl přeložen do haly v Kos-
telci nad Orlicí. Oproti minulým ročníkům byla o trochu slabší účast. Náš volejbalový 
klub reprezentovalo 5 družstev a opět si vedli skvěle.
ORANŽOVÍ – E. Bartková, J. Pop, T. Neugebauer – 10. místo
  Tomáš se zúčastnil svého prvního turnaje. Družstvu se dařilo se střídavými úspě-
chy. Tři zápasy prohráli smolně o jediný bod. Trochu více koncentrace a výsledek 
mohl být lepší, ale všichni si zahráli dobře.
ČERVENÍ „A“ – J. Moravec, M. Suk – 1. místo
Co ke klukům dodat. Opět bez prohry a vítězství v turnaji o parník!
ČERVENÍ „B“ – H. Morrisová, O. Hejčl – 6. místo
Náš nováček Ondra se s Helčou perfektně sehráli a dosáhli pěkného umístění.
ČERVENÍ „C“ – P. Neugebauerová, E. Pišlová -  4. místo
Snad mi holky odpustí, když napíši, že to bylo velké překvapení pro nás i pro holky. 
Předváděly pěkný volejbal a do posledního zápasu se držely na medailové pozici.
MODŘÍ – T. Kouřimová, L. Marková, M. Štěpán – 1. místo
Krásný volejbal se všemi prvky. Šest zápasů - šest výher.

Krajská soutěž modrého minivolejbalu 
  V neděli 1. října 2017 byla rozehrána krajská soutěž v modrém minivolejbale. Za-
číná se hrát v pěti skupinách turnajově. Po odehrání tří turnajů se družstva znovu 
nalosují podle výsledků do nových skupin a odehrají další tři turnaje (semifinálové). 
Následně se opět skupiny přelosují dle výsledků do finálových skupin, z nich vzejde 
konečné pořadí krajské soutěže, to však bude na jaře. Naše sestava, která se mění 
na každý turnaj, je: T. Kouřimová, E. Kapcová, L. Marková, J. Roštlapilová, M. Ště-
pán, J. Moravec a M. Suk.
  Do první skupiny k nám byla nalosována tato družstva: Č. Kostelec , Náchod A, 
Trutnov, Náchod B, Nová Paka. Základní skupinu po turnajích v Náchodě, Rychnově 
n. Kn. a N. Pace jsme vyhráli a postoupili do silnější semifinálové skupiny.
  Semifinálová skupina byla rozehrána v neděli 26.11. v ZŠ Solnice. Naše výsledky 
byly následující: Kvasiny -  VK Sport RK „A“ 2:0, VK Sport RK „B“ 0:2, Slávie HK „A“ 
dí. 2:1, N. Paka „A“ 2:0. Zápas se Slávií HK, který jsme hráli jako poslední, byl vy-
vrcholením prvního semifinálového turnaje. Obě družstva předvedla pěkný volejbal  
a zaslouží si pochvalu.

Druhé kolo festivalu v Hradci Králové  
  V neděli 15. října 2017 se konalo 2. kolo festivalu v barevném minivolejbalu. Do 
zápasů o festivalové body jsme vyslali čtyři družstva. A vedli si opět výborně - dvě 
první místa, jedno druhé místo a naši nejmenší páté místo. Systém turnaje byl stejný 
jako loni (družstva se rozdělila do skupin a v každé bylo 7 družstev). Zápasy trvaly 10 
minut, všichni si dostatečně zahráli. Díky tomu, že nebyla žádná pauza mezi základ-
ními a finálovými skupinami, vše krásně klaplo na čas.

Volejbal
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Oranžoví – E. Bartková, J. Pop, V. Kapcová - 5. místo
Červení „A“ – J. Moravec, M. Suk - 1. místo
Červení „B“ – H. Morrisová, O. Hejčl - 2. místo
Modří – T. Kouřimová, L. Marková, M. Štěpán, E. Kapcová - 1. místo
Moc pěkné výsledky, ale hlavně hra byla na pěkné úrovni.

Zapsali: Kristýna, Jana a Martin Moravecovi

  Tenisová sezóna 2016 – 2017 je již několik mě-
síců minulostí. Ne vše v ní proběhlo a zdařilo se 
dle našich představ, ale tak to i ve sportu chodí.
  Z výkonnostního hlediska se zcela nenavázalo 
na úspěchy předcházejících let. Naši hráči získali 
na turnajích jednotlivců celkem 43 medailových 
umístění, což je o 25 méně než v roce 2016. Po-
těšitelná je však vyšší účast našich nejmladších 
hráčů na turnajích, což by mohlo být z pohledu 
pravidelného doplňování mládežnických druž-
stev vlastními odchovanci příslibem do budouc-
na. 
  V soutěžích družstev se podařilo (až na starší 
žáky) udržet stávající soutěže. Zopakování toho-

Tenis
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  Jirka Maixner dlouho nezávodil. Konečně si našel čas na motorku a vyrazil na po-
slední závod Novamotocross Cupu do Třemošnice. S výkonem byl spokojený. Jirka 
Maixner byl před závodem nervní, protože po dvouměsíční pauze nevěděl, jak na 
tom je. Po tréninku měl ale dobrý pocit. Trať mu seděla a jelo se mu dobře. Do první 
jízdy se mu nepodařilo moc odstartovat. Zabojoval a dostal se za teamového kolegu 
Víťu. Potom ale přišly chyby. Tu druhou neustál a šel k zemi. Nakonec to dotáhl na 
páté místo. Ani start druhé jízdy mu nevyšel podle představ. I tentokrát ale zabojoval 

Jirka Maixner

to stavu bude pro rok 2018 dosti náročný 
úkol, jak pro družstvo dospělých, tak i pro 
týmy dorostu a mladšího žactva, které 
budou výrazně omlazeny.
Ke konci letošního roku bylo členy klubu 
101 mužů a žen. Mládež do 18 let tvoří 
téměř polovinu členské základny. Aktiv-
ních tenistů zapojujících se do soutěží re-
gistrovaných jsme letos zaznamenali 52  
a dalších 10 reprezentovalo klub v soutě-
žích neregistrovaných hráčů.
  Díky finanční podpoře obce se poda-
řilo zorganizovat a uspořádat oslavy 60. 
výročí od založení klubu a dále průběž-
ně zlepšovat podmínky pro činnost klu-
bu. Na dva kurty jsme položili plastové 
lajny (osazení zbývajících dvou kurtů 

plánujeme před zahájením nové sezóny)  
a z velké části byly obměněny tenisové sítě 
a prostředky na údržbu a úklid hřišť. Na plo-
ty na jihozápadní straně areálu jsme po celé 
délce pověsili plachty zmírňující vliv větru na 
hru. 
  V současné době již probíhá závod-
ní halová sezóna. Někteří naši hrá-
či již absolvovali první zimní turnaje  
s nadějnými výsledky. Na tréninky jako ka-
ždoročně zajíždíme 2x týdně do nafukovací 
haly v Kostelci n. O., případně hráči využívají 
individuálně možnosti pro přípravu na příští 
tenisový rok.

(fotografie ze slunečného zakončení sezóny 
30. 9. 2017)
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a povedlo se mu dotáhnout dokonce čtvrté místo. Tato umístění mu zajistila celkovou 
šestku.
  V říjnu odjel družstva v Klášterci nad Orlicí. Ta se jela 21. 10. 2017. Tento víkend 
už byla docela zima a byla také mlha. Trať v Klášterci byla ale skvěle přichystaná. 
Jirka Maixner jel v teamu s Pavlem Křížkem a Martinem Ludvíkem. Jezdců na startu 
bylo dost a Jirkovi ani jeden ze startů nevyšel. Navíc se mu špatně předjíždělo a síly 
docházely. Ve druhé jízdě po nevydařeném startu se dostal za Viktora Špačka, tedy 
teamového kolegu. Nakonec si ale svou pozici udržel Viktor a Jirka se tak musel 
spokojit s umístěním za ním, což bylo místo sedmnácté. V první jízdě bral dvanáctku. 

Celkově jako team vybojova-
li kluci čtvrtou příčku. Jirka 
moc děkuje, že s nimi mohl 
jet a že si závody užil. 
  Tímto bychom chtěli podě-
kovat všem co nás finančně 
i morálně podporují: Obec 
Kvasiny - REGION racing 
team - Královohradecký kraj 
- Antikor Letohrad Kunčice - 
Olejgroup Libor Tomáš - PM 
Petr Zářecký - MP TECH-
NOLOGY - Oprava Karoserií 
Leoš Maixner - Jaroslav Pa-
vel - strýc Jaroslav Žid - Ing. 
Štefan Piecka trenér

  Lyžaři Wikow SKI Skuhrov nad Bělou v současné době  
netrpělivě vyhlíží vydatnější sněhové vločky, aby mohli začít 
intenzivně trénovat na sněhu. Poctivá letní i podzimní přípra-
va tedy může začít nést své ovoce.
  Lyžaři v létě absolvovali tradiční soustředění na vodě. Le-
tos sjížděli Vltavu a poté zavítali na Černou Horu do Krkonoš, 
kde protáhli svaly v samém srdci nedotčené přírody. Závěr 
léta pak lyžaři strávili na týdenním soustředění v Hlavňově. 
Mimo tyto intenzivní tréninky se lyžaři pravidelně setkávali  
v úterý, ve středu a v pátek ve Skuhrově.
  Podzim se nesl v duchu přespolních běhů – například 
ve Studenci, Trutnově, Horních Mísečkách, Polici nad Me-
tují, Letohradu nebo Machově. Mezi nejšikovnější podzimní 
běžce můžeme zařadit Honzu Vašátka, Štěpána a Šimona 
Maidlovi, Katku Smažíkovou, Honzu Maryšku nebo Ondru 

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou aneb na co 
se můžeme těšit v nadcházející sezóně?
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Vernera. Mezi nejmladšími běžci se blýskli Terezka Michlová, Jiřík Křepela, Marek 
Beneš nebo Veronika Holíková.
  Pochvalu a uznání si však zaslouží všichni běžci, kteří se závodů účastnili. Stejné 
ocenění přísluší všem, kteří běžce podporovali a fandili jim.
  Na plánované týdenní soustředění v termínu od 2. – 9. prosince 2017 se odjelo na 
Šerlich – Masarykovu chatu. Přírodního sněhu je zde kolem 25cm. Družstvo doros-
tu a juniorů si užilo sněhu od 16. do 25. listopadu 2017 v rámci kvalitního tréninku  
v malebném prostředí italského Livigna.
  Blížící se zimní sezóna bude náročná nejen pro závodníky a jejich rodiče, ale také 
pro ostatní členy oddílu. Wikov SKI Skuhrov nad Bělou pravidelně pořádá několik 
závodů a to:
• Orlický pohár, který se bude konat hned po vánočních svátcích 29. prosince 2017,
• Orlický maratón vstoupí již do 34. ročníku v termínu  3. - 4. února 2018,
• Kritérium posledního sněhu vypukne 17. března 2018.
  Závodníci ocení Vaši přítomnost, prosíme, přijďte je podpořit ve skuhrovských bar-
vách a ochutnat společně s nimi atmosféru a pravou závodnickou náladu. Rozhodně 
nebudete litovat!
  Vrcholné závody si letos vyzkouší i mladší žactvo. I v této věkové kategorii hledá-
me nové talenty. Velké finále těchto závodů se uskuteční počátkem března v Novém 
Městě na Moravě.
  Starší žactvo nebude zahálet a zabojuje na Mistrovství ČR, které se odehraje  
v půlce února ve Vysokém nad Jizerou. Pro letošní sezónu je v kalendáři závodů  
i Zimní olympiáda dětí a mládeže, která vyvrcholí na konci ledna v areálu šedivec v Le-
tohradu, kde se zúčastní 8 nejlepších závodníků a závodnic královéhradeckého kraje  
v kategorii mladšího a staršího žactva.
  Dorostence čeká  
v zimní sezóně dokon-
ce 6 celorepublikových 
víkendových závodů. 
Nejvýznamnějším zá-
vodem je Mistrovství 
ČR konající se v po-
lovině ledna v Novém 
Městě na Moravě. Za 
zmínku stojí i závody 
na konci ledna ve Ve-
sci a poslední víkend 
v březnu pak závody 
na Horních Mísečkách. 
Závodem na Horních 
Mísečkách  jsou i štafe-
ty, což je pro skuhrov-
ské barvy výtečná dis-
ciplína.
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  Obrovským úspěchem je pro oddíl Wikov SKI Skuhrov nad Bělou zařazení naší 
domovské závodnice Zuzany Holíkové z Kvasin do reprezentačního družstva juniorů. 
Právě ti mají v termínu od 28.1. do 4. února 2018 svůj vrchol na Mistrovství světa Ju-
niorů ve švýcarském Gomsu. Pevně věříme, že Zuzka mezi nominovanými sportovci 
nebude chybět.
  Milí rodiče předškoláčků, přijďte společně se svými dětmi mezi nás. Pojďte si hra-
vou formou rozhýbat tělo a zasportovat si. Uvidíme … třeba máte doma budoucího 
olympionika ... a pak už chybí jen probudit nadšení a zájem.
Vždyť z našeho oddílu již nějaký ten olympionik vzešel …
  Přejeme všem šťastné a veselé Vánoce, našim závodníkům bohatou sněhovou 
nadílku a ať se skuhrovským barvám daří.	

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou

  Adventní čas a s ním 
i blížící se konec roku 
bývá časem bilanco-
vání. Také my bychom 
se rádi ohlédli za právě 
uplynulým rokem. Ten 
letošní byl pro náš spo-
lek víc než úspěšný. 
Povedlo se nám splnit 
vše, co jsme si na jeho 
začátku naplánovali  
a co jsme si přáli. 
  Spolek má svoje zá-
zemí ve Skuhrově nad 
Bělou na Nové Vsi, kde 
je celý rok a za každé-
ho počasí neustále co 

dělat. Kromě domácích pracovních sil dochází do stáje pravidelně několik děvčat 
z blízkého okolí, která kromě péče o koně a ježdění zastanou i pořádný kus práce.  
V rámci letních brigád se jen díky nim povedlo vybílit celou stáj, přetřít veškeré dře-
věné části a budovy i okolí důkladně uklidit, takže naše zázemí zase téměř září 
novotou. 
  Po celý školní rok probíhají pod taktovkou spolku dva jezdecké kroužky, mnoho 
dětí dochází na individuální lekce ježdění, přes léto pořádáme dva letní tábory a po 
celý rok pak jednodenní akce pro Déčko v Rychnově, pro mateřské školky z okolí 
a podobně. Je proto potřeba mít dostatek vybavení jak pro naše koníky, tak hlavně 
pro malé jezdce, zejména pak veškeré bezpečnostní prvky. Díky tomu, že se nám 
daří úspěšně splňovat podmínky různých grantů a tím pádem máme možnost z nich 
čerpat finance, povedlo se nám výbavu koním i dětem dostatečně doplnit. Velkou 

Spolek Na Venkově a JK Nová Ves 
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radostí je pro nás také to, že ještě do Vánoc 
by měl na Nové Vsi přibýt přepravník pro koně, 
který nám doposud velmi scházel. V tom všem 
nám také výrazně pomáhá naše obec i obec 
Kvasiny, čímž jim touto cestou děkujeme. 
  Od jara do podzimu probíhají v blízkém  
i vzdálenějším okolí závody v parkuru, kte-
rých se aktivně účastníme. Již vloni, ale 
zejména letos začal být konečně spolek  
a s ním i Jezdecký klub Nová Ves na zá-
vodech pořádně vidět! Na hobby závo-
dech nás reprezentují Eliška Pišlová, Eliš-
ka Masaříková, Martina a Bára Ježkovy  
a Míša Štěpánková a letos nechybě-
la mezi umístěními ani první příčka! 
Nám a zejména pak těm, kteří s dět-

mi trénují, se tak vrací hodiny dřiny, příprav a všeho s tím spojeného v radosti  
a nadšení z dobře zajetých parkurů a krásných umístění. Pět našich děvčat také 
složilo zkoušky ZZVJ a získalo tedy licenci České jezdecké federace. Budou nás 
nyní moci reprezentovat i na licencovaných závodech, což nebylo doposud možné. 
  Kromě kroužků, táborů, výuky ježdění a účasti na závodech se spolek věnuje také 
pořádání akcí pro veřejnost, jako je například v květnu Dětský den a v září Huberto-
va jízda, která se letos na Nové Vsi konala již po osmé. Těší nás, že jsou tyto akce 
hojně navštěvované a podporované a vždy se podaří udělat hezký den dětem a snad  
i jejich rodičům. 
  Nic z toho by nebylo možné bez 
účasti mnoha lidí, nejen nás, jako 
členů, ale i našich starších i mlad-
ších dětí a jejich rodičů, kteří nám při 
těchto velkých akcích vždy pomohou. 
Odměnou nám všem myslím je spo-
kojenost a radost těch, kteří k nám 
přijdou, pozitivní hodnocení a to, že 
se k nám děti i dospělí rádi vracejí. 
Na letošní závěrečné Vánoční besíd-
ce si zhodnotíme uplynulý rok a sta-
novíme si plány a přání na rok příští  
a já věřím, že na jeho konci si bude-
me moci opět říct – byl úspěšný! 
  Přejeme všem čtenářům krásné  
a pohodové svátky a šťastný Nový rok  
a těšíme se naviděnou na Nové Vsi. 
Za spolek Na Venkově a JK Nová Ves. 

Denisa Kadeřábková
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  Je prosinec, další rok pilné práce je za námi.  
V minulých číslech Zpravodaje jsme seznamova-
li čtenáře s průběžnými výsledky našich závodních 
týmů, ale také s běžnou trenérskou prací na na-
šem kvasinském cvičišti. I teď se můžeme s radostí 
ohlédnout za bohatou nadílkou úspěchů na podzim. 
  Jako největší úspěch můžeme jmenovat další kurz 
Psí školičky. V podzimním nepříliš vlídném počasí 
se na cvičišti každou sobotu několik týdnů scháze-
lo kolem 20 začínajících psovodů všech věkových 
skupin, aby se svým novým psím kamarádem našli 
společnou řeč a naučili se základům slušného psího 
chování. Někteří se zapsali i do Agilitní školičky, kde 
už zkoušeli svoji souhru s pejskem na prvních pře-
kážkách. Tady je na místě poděkovat jak trenérkám 
poslušnosti – Míše Formanové a Markétě Helmicho-
vé, tak trenérce agility Lucce Bočkové. Dalším pod-

zimním úspěchem je složení vstupní zkoušky do systému mezinárodního zkušeb-
ního řádu IPO, tzv. zkoušky BH, uspěly týmy z oddílu Sportovní kynologie – Zuzana 
Ivicová s rotwajlerkou Jessy a Soňa Klímová s borderkolií Budžes od Borovského 
vršku. 
  Chceme poděkovat za finanční podporu naší obci Kvasiny. Umožňuje nám to 
v klidu trénovat a pracovat tak na dalších úspěších ve všech odvětvích krásného 
kynologického sportu, rozvíjet přátelství a souhru člověka se psem. 

Soňa Klímová

Psí škola Rarášek
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OTEVÍRACÍ DOBA ČESKÉ POŠTY V KVASINÁCH
OD 1. 12. 2017

Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost
Pondělí 11:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 12:00
Středa 11:00 – 16:30
Čtvrtek 08:00 – 12:00
Pátek 08:00 – 12:00

Sobota Zavřeno
Neděle Zavřeno

OTEVÍRACÍ DOBA ČESKÉ POŠTY V KVASINÁCH
OD 1. 1. 2018

Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost
Pondělí 11:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 12:00
Středa 11:00 – 16:30
Čtvrtek 08:00 – 12:00
Pátek 08:00 – 12:00

Sobota Zavřeno
Neděle Zavřeno

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPADY

  POPLATEK ZA ODPADY NA ROK 2018 JE SPLATNÝ NEJPOZDĚJI DO 31. 
BŘEZNA PŘÍSLUŠNÉHO ROKU. 

Sazba poplatku
Poplatek za odpady činí ročně 250,- Kč za:
a) fyzickou osobu, 

1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 

povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky po-

bývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo 

dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,
b) stavbu určenou k  individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 

hlášena k pobytu žádná fyzická osoba (poplatníkem je vlastník)

Poplatek za odpady a psy – rok 2018
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  Celé znění Obecně závazné vyhlášky č. 4/2015, o místním poplatku za provoz 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů naleznete na webových stránkách obce Kvasiny: www.obec-kvasiny.cz/
vyhlasky-zakony.

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ

  POPLATEK ZE PSŮ NA ROK 2018 JE SPLATNÝ NEJPOZDĚJI DO 31. BŘEZ-
NA PŘÍSLUŠNÉHO ROKU. 

  Poplatek ze psů platí držitel psa, který má v obci Kvasiny trvalý pobyt. 
Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v  den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, 
nebo v den, kdy držitel nabyl psa staršího tří měsíců. 

  Držitel psa splní svou ohlašovací povinnost tím, že se dostaví na obecní úřad  
a vyplní zde formulář „Přiznání k místnímu poplatku ze psů“, poté je povinen zapla-
tit místní poplatek. Na základě platby obdrží evidenční známku na psa. 

Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku (na obecním úřadě) do 15 dnů 
jakoukoli změnu:
- vznik poplatkové povinnosti tzn., že si pořídil psa,
- zánik poplatkové povinnosti tzn. úhyn psa, změna majitele, ztráta psa, prodej psa 

apod.
- změnu údajů uvedených ve formuláři „Přiznání k místnímu poplatku ze psů“ 

Sazba poplatku
Poplatek ze psa činí ročně:

Celé znění Obecně závazné vyhlášky č. 02/2016, o místních poplatcích naleznete na 
webových stránkách obce Kvasiny: www.obec-kvasiny.cz/vyhlasky-zakony

za 1. psa za 2. a každého dalšího psa

a) ze psa chovaného v rodinném domě 180,- Kč 240,- Kč

b) za psa chovaného v rodinném domě v řadové zástavbě                  240,- Kč 360,- Kč

c) za psa chovaného v bytovém domě s více než 3 byty, v 
nichž převažuje funkce bydlení                     

360,- Kč 540,- Kč

d) za psa určeného ke hlídání objektů pro průmysl, obchod, 
zemědělství, skladování, správu a řízení (nutno doložit 
živnostenský list)                             

120,- Kč 180,- Kč

e) ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu 50 % výše poplatků uvede-
ných pod písmeny a) až d).
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PLATBA POPLATKŮ

  Místní poplatek za odpady a místní poplatek ze psů je možné uhradit v hotovosti 
do pokladny na obecním úřadu nebo převodem na účet vedený u Komerční banky, 
a.s., číslo účtu 3428571/0100.

Variabilní symbol pro poplatek za odpady: 1340xxx	 xxx – číslo popisné
Variabilní symbol pro poplatek ze psů: 1341xxx	 xxx – číslo popisné

  Sběrné místo se nachází za budovou obecního úřadu v Kvasinách a je zřízeno 
za účelem shromáždění tříděných odpadů a odpadů, které nelze uložit do vlastní 
sběrné nádoby.

Na sběrné místo mohou bezplatně ukládat odpady pouze:
- fyzické osoby, které jsou přihlášeny k  trvalému pobytu v Kvasinách a jsou po-

platníky místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

- fyzické osoby, které nejsou přihlášeny k  trvalému pobytu v Kvasinách, ale jsou 
poplatníky výše uvedeného poplatku (majitelé staveb určených k  individuální 
rekreaci, bytů nebo rodinných domů, ve kterých není hlášena k  pobytu žádná 
fyzická osoba)

Sběrné místo není určeno pro podnikatelské subjekty a jiné právnické osoby.

Sběrné místo neslouží ani pro uložení velkého množství odpadu vzniklého 
například při rekonstrukci rodinného domu apod.

Provozovatel: 	 Marius Pedersen, a. s.
		  Průběžná 1940/3
		  500 09 HRADEC KRÁLOVÉ
		  IČO: 42194920
	

Provoz sběrného místa zajišťuje pověřený pracovník:
Jaroslav Pelinka, tel.: 770 139 684

Provozní doba sběrného místa: 
(duben – listopad) 	 Po  14.00 – 17.00
			   St   14.00 – 17.00
			   So  09.00 – 12.00 

(prosinec - březen)	 St   14.00 – 17.00
			   So  09.00 – 12.00 

SBĚRNÉ MÍSTO ODPADŮ



30

(mimo provozní dobu je sběrné místo uzamčeno, uložení odpadů je možné po 
telefonické domluvě s pověřených pracovníkem)

Typy odpadů, které mohou fyzické osoby vozit do sběrného místa:
l Směsný komunální odpad
l Objemný odpad
l Biologické odpady rostlinného původu (listí, větve, tráva, piliny, dřevo)
l Papír
l Plasty
l Sklo
l Kovy
l Nebezpečné komunální odpady

SVOZOVÝ DEN PÁTEK
(POZOR ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE)

Datum svozů:
Leden:	 5., 12., 19., 26.
Únor:	 2., 9., 16., 23.
Březen:	 2., 9., 16., 23., 30.
Duben:	 6., 13., 20., 27.
Květen:	 11., 25.
Červen:	 8., 22.
Červenec:	6., 20.
Srpen:	 3., 17., 31.
Září:	 14., 28.
Říjen:	 5., 12., 19., 26.
Listopad:	 2., 9., 16., 23., 30.
Prosinec:	 7., 14., 21., 28.

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
KALENDÁŘNÍ ROK 2018

  ŠKODA AUTO a. s. v přispěla naší obci zajištěním čtyř stromků - do ZŠ, MŠ, KD  
a DPS a přispěla na nákup vánoční výzdoby v obci.

Vánoční výzdoba v obci
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Společenská kronika

Říjen
Tomášová Růžena	 88 let
Terbr Josef	 75 let
Píčová Jaroslava	 80 let
Mašek Josef	 80 let

Listopad	
Ponka Josef	     89 let 
Dvořáková Blažena	     75 let
Kociánová Jarmila	     75 let
Koblásová Jana	    75 let 	

Jubilea

Amálie Mertlíková
Sebestián Piskora
Jiří Sykáček

V listopadu přihlášena – přistěhována nová miminka narozená v letošním roce.
Jakub Šprinc
Vilém Klimeš	

Narození

Josef Bartoš
Jaroslav Ryšavý
Jaroslava Lukavská
Miroslav Hanuš

Úmrtí

Prosinec
Chaloupka Karel	      75 let
Matějková Marie                     	 89 let
Mičeková Jaroslava	      86 let
Hloušek Eduard	      75 let
Arnoštová Marie	 90 let 
Slámová Josefa Helena	      80 let
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Výpis z usnesení 
z 19. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 23.10. 2017 od 19,00 hodin 
 
 
 
 

Usnesení č. 1 : Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 19. zasedání Zastupitelstva 
Obce Kvasiny:  

I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola úkolů minulého zastupitelstva 
III. Spolupráce Škoda Auto a.s. – hluková a další opatření v závodě 
IV. Darovací smlouvy 
V. Finanční dar 
VI. Demolice rodinného domu 
VII. Majetkoprávní smlouvy 

1. Smlouva kupní na prodej pozemku, pozemkové parcely p. č. 80/5 zahrada o 
výměře 143 m2 v k. ú. Kvasiny, kupující Soběslav Starý 

2. Smlouva kupní na prodej pozemku, pozemkové parcely p. č. 80/5 zahrada o 
výměře 143 m2 v k. ú. Kvasiny, kupující Antes 

3. Smlouva kupní na prodej pozemku, pozemkové parcely p. č. 80/5 zahrada o 
výměře 143 m2 v k. ú. Kvasiny, kupující Svatoš 

4. Kopecký 
5. Místo pro přecházení přes II/321  - Smlouva o právu provést stavbu spojená 

se smlouvou o smlouvě budoucí kupní 
VIII. Pečovatelská služba 
IX. Stanovení ceny pozemku 
X. Obecní vyhláška 
XI. Územní plán 
XII. Kompostéry 
XIII. Kulturní dům 
XIV. ZŠ a MŠ Kvasiny 
XV. Rozpočtové opatření 
XVI. Různé, Diskuse 
XVII. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování:  Pro:  12
                         Proti:    
   Zdrželi se:    
Usnesení č. 1/19/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého 
zastupitelstva.  
Výsledek hlasování: Pro:  12 

 Proti:    
 Zdrželi se:    

Usnesení č. 2/19/2017  bylo schváleno 
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Usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí Zprávu společnosti ŠKODA 
AUTO a.s., Mladá Boleslav  dle Přílohy č.1 
Výsledek hlasování: Pro: 13 
   Proti: 
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 3/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí výsledky hodnocení žádostí Obce 
Kvasiny podaných v rámci grantových programů ŠKODA AUTO a.s. a schvaluje darovací 
smlouvy mezi Obcí Kvasiny a ŠKODA AUTO a.s. dle Přílohy č.2 a pověřuje starostku jejich 
podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 12 
   Proti: 
   Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 4/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ 
Kvasiny od ŠKODA AUTO a.s. pro ve výši 40.000,-Kč dle Přílohy č. 3  
Výsledek hlasování: Pro:  13 
 Proti:  
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 5/18/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje: 

a)  poskytnutí peněžitých prostředků sportovním klubům se sídlem v Kvasinách, které 
obec obdržela darovací smlouvou od ŠA a.s. č. 71/2017/SR/KK -  Tenisovému klubu 
Kvasiny, z. s. a Volejbalovému klubu AUTO Škoda Kvasiny, z. s. ; 

b) Darovací smlouvu mezi Obcí Kvasiny a Tenisovým klubem Kvasiny, z. s. na poskytnutí 
finančního daru ve výši 60.000,-Kč; 

c) Darovací smlouvu mezi Obcí Kvasiny a Volejbalovým klubem AUTO Škoda Kvasiny, 
z. s. na poskytnutí finančního daru ve výši 60.000,-Kč; 

dle Přílohy č. 4 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:  10

 Proti:  
 Zdrželi se:  3 

Usnesení č. 6/18/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje demolici budovy č. p. 276 v části obce 
Kvasiny nacházející se na pozemku stavební parcele p. č. st. 436 zastavěná plocha a nádvoří 
v obci a katastrálním území Kvasiny; 
Výsledek hlasování : Pro : 13 
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                       Proti : 
                      Zdržel se: 

Usnesení č. 7/19/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě tří předložených nabídek 
jako realizátora demolice společnost REMING, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, která předložila 
nejnižší cenovou nabídku na bourací práce a smlouvu na bourací práce včetně likvidace mezi 
Obcí Kvasiny jako objednatelem a společností REMING, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, jako 
zhotovitelem za cenu 543.000,- Kč bez DPH dle Přílohy č. 5 a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:  9 
 Proti:  
 Zdrželi se:  4 
 
 
 
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej pozemku, pozemkové parcely p. 
č. 1139/45 – zahrada o výměře 135m2 v k. ú. Kvasiny panu Soběslavu Starému, nar. 4. 10. 
1961, trvale bytem Kvasiny 299, 517 02, za celkovou cenu obvyklou 74.250 Kč podle návrhu 
Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 6 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:  13 
 Proti:   
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 9/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
 
Usnesení č.10: Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej pozemku, pozemkové parcely p. 
č. 1384/8 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 39m2 v k. ú. Kvasiny panu Tomáši 
Antesovi, nar. 15. 1. 1969, trvale bytem Kvasiny 165, 517 02, za celkovou cenu obvyklou 
5.850 Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 7 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:  13 
 Proti:   
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 10/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej části pozemku, pozemkové 
parcely p. č. 1139/24 ostatní plocha (ostatní komunikace) vyznačenou v geometrickém plánu 
číslo 840-116/2017 jako pozemek, pozemková parcel p. č. 1139/69 ostatní plocha (jiná 
plocha) o výměře 23 m2 v k. ú. Kvasiny panu Jaroslavu Svatošovi, nar. 13. 2. 1951, trvale 
bytem Kvasiny 89, 517 02, za celkovou cenu obvyklou 10.350 Kč podle návrhu Kupní smlouvy 
na prodej pozemku dle Přílohy č. 8 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:  13 
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 Proti:   
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 11/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 12:  Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej části pozemku, pozemkové 
parcely p. č. 225/1 ostatní plocha (jiná plocha) vyznačenou v geometrickém plánu číslo 841-
117/2017 jako pozemek, pozemková parcela p. č. 225/9 ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 
137 m2 v k. ú. Kvasiny, panu Ottovi Kopeckému, nar. 9. 10. 1954, trvale bytem Kvasiny 287, 
517 02, za celkovou cenu obvyklou 47.950 Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej 
pozemku dle Přílohy č. 9 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:  13 
 Proti:   
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 12/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje v rámci přípravy stavby „Místo pro 
přecházení přes silnici II/321“ uzavření Smlouvy o právu provést stavbu spojené se smlouvou 
o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Kvasiny jako stavebníkem a Jiřím Vychem, nar. 4. 7. 
1984, trvale bytem Kvasiny 158, 517 02, jako vlastníkem nemovitosti na nákup části pozemku 
stavební parcely p. č. st. 88 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Kvasiny o výměře 23 m2 za 
cenu 100 Kč/m2 dle Přílohy č. 10 a pověřuje starostku podpisem smluv.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
 Proti:    
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 13/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje předání trubního vedení prodloužení 
vodovodu pr. 90/6,6 v délce 43,9 m + šachta v počtu 1 ks uložené pod povrchem pozemku p. 
č. 1014/6 v celkové hodnotě 113 Kč a trubního vedení splaškové kanalizace DN 250 v délce 
58 m + šachta, DN 1000 v počtu 2 ks uložené pod povrchem pozemku p. č. 1014/6 v celkové 
hodnotě 123 Kč, to vše v k. ú. Kvasiny, do správy Vodovodního svazu Císařská studánka, 
IČO: 60882794, se sídlem Masarykovo náměstí 1, Solnice, podle návrhu Smlouvy o správě 
infrastrukturního majetku dle Přílohy č. 11 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:   13 
 Proti:    
 Zdrželi se:    
Usnesení č. 14/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí Zprávu o činnosti Pečovatelské 
služby Kvasiny za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 dle Přílohy č. 12 
Výsledek hlasování: Pro:  13 
                                    Proti: 
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 Zdrželi se:   
Usnesení č. 15/19/2017 bylo schváleno.  
 
 
 
Usnesení č. 16 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje cenu 850 Kč za 1m2 
zainvestovaného pozemku pro pozemky pozemkovou parcelu p. č. 1130/1 trvalý travní porost 
o výměře 1064 m2, pozemkovou parcelu p. č. 1130/20 trvalý travní porost o výměře 1011 m2 a 
pozemkovou parcelu p. č. 1130/21 o výměře 1037 m2, to vše v k. ú. Kvasiny dle Přílohy č. 13. 
Výsledek hlasování: Pro: 13 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 16/19/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Obecně závaznou vyhláška obce 
Kvasiny č. 1/2017, kterou se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na vymezených 
veřejných prostranstvích dle Přílohy č. 14 
Výsledek hlasování: Pro: 13 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 17/19/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 18 : Zastupitelstvo Obce Kvasiny souhlasí s prověřením požadavku, který byl 
předložen navrhovatelem BAR DOMEČEK s.r.o., zastoupeným jednatelem Vladimírem 
Žižkou, kterým žádá o změnu stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití na parcele p. č. 1009/5 a stavební parcele st. p. č. 615 v  k. ú. Kvasiny a to na funkci 
BH – Ploch bydlení v bytových domech v případě pořizované další změny ÚP Kvasiny dle 
Přílohy č. 15 
Výsledek hlasování: Pro: 13 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 18/19/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje: 

1. Smlouvu o výpůjčce č. 6/2017 mezi DSO Mikroregionem Rychnovsko jako půjčitelem 
a Obcí Kvasiny jako vypůjčitelem včetně Protokolu o předání komposterů; 

2. Smlouvu o výpůjčce a darovací smlouvu – vzor mezi Obcí Kvasiny jako půjčitelem a 
dárcem a občany jako vypůjčiteli a obdarovanými dle seznamu výpůjčitelů a 
obdarovaných včetně Protokolu o předání komposterů a 

3. Příspěvek Obce Kvasiny na financování projektu ve výši 98.244,- Kč včetně DPH 
 vše dle Přílohy č. 16 a pověřuje starostku podpisem smluv. 
Výsledek hlasování: Pro:  13 
 Proti:   
 Zdrželi se:     
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Usnesení č. 19/19/2017 bylo schváleno. 
Usnesení č. 20:  Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném 
znění  schválit Smlouvu o umístění zařízení se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

b) schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie číslo: č. Z_S14_12_812006 na stavbu 
„Revitalizace kulturního domu v Kvasinách“, přeložka VN 35 kV, Transformační 
stanice a kabelového vedení NN mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a 
žadatelem Obcí Kvasiny s předběžným odhadem celkových realizačních nákladů ve 
výši 2.400.000 Kč  dle Přílohy č. 17 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:    13         
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 20/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném 
znění  schválit Smlouvu o umístění zařízení se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

b) schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) číslo: 
17_SOBS01_4121334797, na stavbu „Revitalizace kulturního domu v Kvasinách“, 
navýšení jističe  mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a žadatelem Obcí 
Kvasiny s předběžným odhadem celkových realizačních nákladů ve výši 112.500 Kč 
dle Přílohy č. 18 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:     13        
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 21/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném 
znění  schválit Smlouvu o umístění zařízení se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

b) schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) číslo: 
17_SOBS01_4121338378 na stavbu „Revitalizace kulturního domu v Kvasinách“,  
instalace tepelných čerpadel mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a 
žadatelem Obcí Kvasiny s předběžným odhadem celkových realizačních nákladů ve 
výši 31.500 Kč  dle Přílohy č. 19 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:         13    
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č.22/19/2017  bylo schváleno 
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Usnesení č. 23: Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

c) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném 
znění  schválit Smlouvu o umístění zařízení se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

a) schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) číslo: 
17_SOBS01_4121341654 na stavbu „Revitalizace areálu ZŠ a MŠ v Kvasinách“, 
navýšení jističe mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a žadatelem Obcí 
Kvasiny s předběžným odhadem celkových realizačních nákladů  ve výši 46.000 Kč 
dle Přílohy č. 20 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:   13          
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 23/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
 
Usnesení č. 24:  Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném 
znění schválit Smlouvu o umístění zařízení se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

b) schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) číslo: 
17_SOBS01_4121338315 na stavbu „Revitalizace areálu ZŠ a MŠ v Kvasinách“, 
instalace tepelných čerpadel mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a 
žadatelem Obcí Kvasiny s předběžným odhadem celkových realizačních nákladů ve 
výši 40.000 Kč dle Přílohy č. 21 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:    13        
 Proti:   
 Zdrželi se:  
Usnesení č. 24/19/2017  bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě 
rozpočtového opatření č. 18 a bere na vědomí rozpočtová opatření č. 13 až 17 schválená 
radou, a to vše dle Přílohy č. 22 
Výsledek hlasování: Pro:   13 
 Proti:   
 Zdrželi se:   
Usnesení č. 25/19/2017  bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 26: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje označení normových zkolaudovaných 
parkovacích míst u čp. 343 a 344. 
Výsledek hlasování: Pro:   11 
 Proti:   
 Zdrželi se:  2 
Usnesení č. 26/19/2017 bylo schváleno.  
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Zubní pohotovost v roce 2018

01.01.	 MUDr. Pokorná Jaroslava	 poliklinika Rychnov nad Kněžnou	 494 515 697
06.01.	 MUDr. Miřejovská Dagmar	 Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí	 494 323 152
07.01.	 MUDr. Pokorná Věra	 Jana Pitry 448, Opočno	 494 667 628
13.01.	 MUDr. Přibylová Marta	 Komenského 209 , Častolovice	 494 322 706
14.01.	 MDDr. Zdráhal Zdeněk	 Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí	 721 460 150
20.01.	 MUDr. Seidlová Zdenka	 Skuhrov nad Bělou 17	 494 598 205
21.01.	 MUDr. Skřičková Zdena	 poliklinika Rychnov nad Kněžnou	 494 515 695
27.01.	 MUDr. Stejskalová Věra	 zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek	 494 381 263
28.01.	 MUDr. Sudová Simona	 poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí	 494 371 031
03.02.	 MUDr. Světlík Filip	 Tyršova 515 , Opočno	 777 667 353
04.02.	 MUDr. Štulík Richard	 poliklinika Rychnov nad Kněžnou	 494 515 693
10.02.	 MUDr. Tancurinová Jana	 Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk	 736 419 151
11.02.	 MUDr. Tomanová Libuše	 poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí	 494 542 102
17.02.	 MDDr. Tomáš Jan	 Tyršova 515 , Opočno	 777 667 353
18.02.	 MUDr. Valešová Pavla	 poliklinika, Pulická 99, Dobruška	 494 622 114
24.02.	 MUDr. Veselská Renata	 poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí	 494 371 781
25.02.	 MUDr. Ptačovská Eva	 Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí	 603 933 466
03.03.	 MUDr. Nentvichová Eva	 K. Michla 942, Dobruška	 494 623 775
04.03.	 MUDr. Bahník František	 Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí	 494 323 152
10.03.	 MUDr. Domáňová Iva	 poliklinika Rychnov nad Kněžnou	 494 515 694
11.03.	 MDDr. Borůvková Veronika	 poliklinika, Pulická 99, Dobruška	 494 622 114
17.03.	 MUDr. Čapková Marie	 Komenského 366, Doudleby nad Orlicí	 494 383 417
18.03.	 MUDr. Beránek Jan	 Komenského 828 , Týniště nad Orlicí	 494 371 088
24.03.	 MUDr. Handl Jindřich	 Panská 24, Rychnov nad Kněžnou	 494 531 955
25.03.	 MDDr. Havlíček Ondřej	 Záhumenská 445 , České Meziříčí	 734 324 600
30.03.	 MUDr. Havlová Marie	 U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou	 739 046 899
31.03.	 MUDr. Hlavsová Lenka	 Komenského 259, Kostelec nad Orlicí	 494 323 958
01.04.	 MUDr. Hrbáčová Eva	 Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou	 494 532 330
02.04.	 MUDr. Kašková Kateřina	 Kvasiny 145	 494 596 174
07.04.	 MUDr. Kašparová Dagmar	 Voříškova 169 , Vamberk	 602 514 715
08.04.	 MUDr. Loukota Jan	 Komenského 127 , Opočno	 494 621 665
14.04.	 MUDr. Majer Rostislav	 U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou	 608 382 500
15.04.	 MUDr. Malátková Ludmila	 poliklinika Rychnov nad Kněžnou	 494 515 696
21.04.	 MDDr. Matějková Denisa	 Záhumenská 445 , České Meziříčí	 734 324 600
22.04.	 MDDr. Motyčka Martin	 Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou	 775 224 093
28.04.	 MDDr. Andělová Jana	 Jana Pitry 448, Opočno	 731 980 112
29.04.	 MDDr. Pavlová Simona	 Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor.	 494 595 292

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08,00 - 12,00 hod.




